INDICAÇÃO Nº 0024/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que os pãezinhos que  são feitos na Vaca Mecânica e
distribuídos nas segundas-feiras, sejam feitos aos sábados em vez de nas sextas-feiras.

Lida na Sessão de 27/02/2007                              Despacho em 27/02/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências

sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que os pãezinhos que  são feitos

na  Vaca  Mecânica  e  distribuídos  nas  segundas-feiras,  sejam  feitos  aos  sábados  em  vez  de  nas

sextas-feiras.

JUSTIFICATIVA:

A razão deste nosso pedido deve-se ao fato de que os pães feitos na sexta-feira somente são

distribuídos  na  segunda-feira,  sendo  que  esse  intervalo  de  dois  dias  compromete  sua  textura  e

maciez.

Queremos  deixar  bem  claro  que  os  munícipes  que  nos  procuraram  (mães  de  alunos,

empregadas  domésticas  e  outros  trabalhadores)   não  estão  reclamando  da  qualidade  desse

importante  complemento  alimentar  que  recebem da  Administração,  inclusive  são  muito  gratos  por

isso.   Apenas  gostariam,  se  possível,  que  fossem  feitos  somente  com  um  dia  de  antecedência,

melhorando com isso as condições de sabor e consumo.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de fevereiro de 2007.

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0024/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que os pãezinhos que  são feitos na Vaca Mecânica e
distribuídos nas segundas-feiras, sejam feitos aos sábados em vez de nas sextas-feiras.

Lida na Sessão de 27/02/2007                              Despacho em 27/02/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor